
                 

Sede Rettorato 

Largo dell'Università snc 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Direttore di Dipartimento: canestrelli@unitus.it P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deb@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deb.unitus.it www.unitus.it  

 

Il Direttore  
 

 

     DISPOSTO N. 138/22 

                                                                                                                          29 Marzo 2022 

 
 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge 9 maggio 1989, n 168; 

Vista la legge del 27 dicembre 1997 n. 449 relative alle misure di stabilizzazione della finanza pubblica, 

in particolare art. 51 comma 6; 

Visto l'art. 22, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 con il quale le Università, nell'ambito 

delle relative disponibilità di bilancio, possono conferire un assegno di ricerca, con bandi resi 

pubblici, per la collaborazione ad attività di ricerca da destinare a dottori di ricerca o laureati in 

possesso di curriculum scientifico professionale idoneo per lo svolgimento di attività di ricerca; 

Visto il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011, n. 102 con il quale il Ministero dell'Istruzione 

dell'Università e della Ricerca ha determinato l'importo minimo lordo annuo degli Assegno di 

ricerca; 

Vista la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto lo Statuto di questo Ateneo, in particolare art. 4, emanato con D.R. del 29 luglio 1996 e pubblicato 

su Gazzetta ufficiale n. 188 del 12 agosto 1996 e disponibile, anche , sul sito di Ateneo 

(www.unitus.it) 

Visto il Regolamento per il conferimento di  assegni di ricerca, adottato da questa Università ed emanato 

con Decreto Rettorale n. 357 del 27.04.2011 e successive modifiche; 

Visto il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 

Rettorale n. 827/19 del 31.10.2019; 

Visto il D.R. n. 951/00 del 1.08.2000 con il quale sono trasferite ai direttori dei dipartimenti tutte le 

competenze relative al conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il Decreto del presidente del Consiglio dei Ministri del 23.02.2020, recante Disposizioni attuative 

del decreto-legge del 23.02.2020 n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella gazzetta ufficiale n. 45 del 

23.02.2020 e succ. decreti attuativi; 

http://www.unitus.it/


 

  

  

  

  

  

 

Visto il regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica 

emanato con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il D.D.D. n. 76/22 del 23.02.2022 con il quale è stata indetta presso il Dipartimento di Scienze 

Ecologiche e Biologiche (DEB) una selezione pubblica, per titoli e colloquio, richiesta dalla Prof.ssa 

Laura Zucconi Galli Fonseca per l’attribuzione di n. 1 assegno della durata di 12 mesi, rinnovabile, per 

collaborazione ad attività di ricerca, dell’importo complessivo di € 23.889,84 comprensivo degli oneri 

previdenziali INPS a carico della struttura erogante, sulla tematica “Analisi proteomica, trascrittomica e 

metabolomica per l’identificazione di molecole prodotte in risposta a condizioni di stress, anche 

radiativo. Estrazione di metaboliti ed analisi con Spettrometria di massa.” – area scientifico-disciplinare 

CUN 05 – Scienze Biologiche LS8_3, SSD BIO/03”, finanziato con i fondi ASI 2019  CUP: 

F86C16000000006 di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Laura Zucconi Galli Fonseca”;  

Visto che il bando è stato pubblicato attraverso il sito web dell’Ateneo, del Miur e dell’Unione Europea 

con scadenza 25.03.2022 alle ore 12:00; 

Visto il D.D.D. n. 136/22 del 28.03.2022 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per il 

conferimento dell’assegno di ricerca suddetto; 

Visti  gli atti della commissione giudicatrice riunitasi in data  28.03.2022 e constatata la regolarità 

 

D I S P O N E 

Art. 1 

Si approva la seguente valutazione dei titoli: 

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 ASSEGNO PER 

LA COLLABORAZIONE AD ATTIVITA’ DI RICERCA PRESSO IL DEB 

(ai sensi Regolamento D.R. n. 293/21 art. 2, comma 1, lett.B) 

EMANATA CON DISPOSTO N. 76/22 DEL 23.02.2022 DE DIRETTORE DEL DEB 

Graduatoria titoli 

Cognome e nome del candidato Punteggio titoli 

CASSARO ALESSIA 34 

SILVESTRI GIANFRANCO  7 

 

Art. 2 

 

Al colloquio che avrà luogo il giorno 30.03.2022 alle ore 09:00 è  ammessa la: 

 

Dott.ssa Cassaro Alessia 



 

  

  

  

  

  

 

 

 

Art. 3 

 

Dato il permanere dell’emergenza epidemiologica, il colloquio avverrà in modalità telematica. 

Al fine di garantire la pubblicità del colloquio, coloro che volessero partecipare alla videoconferenza in 

qualità di spettatori possono farne richiesta al Presidente della commissione Prof.ssa Laura Zucconi Galli 

Fonseca all’indirizzo email: zucconi@unitus.it. 

 

 

Viterbo, 29.03.2022   

         IL DIRETTORE 

        Prof. Daniele Canestrelli 

 

 

 

 

 


		2022-03-29T12:57:32+0000
	CANESTRELLI DANIELE




